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Cadigo

Especificagao

Desdobramento Elemento Categoria Econ.

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.90.91.00.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.71.70.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00.00
3.3.90.18.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.46.00.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00.00
4.4.90.61.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00.00

AREIAS, 31/12/2022

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Aplicagdes Diretas
Contratagédo Por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Sentencgas Judiciais
Indenizacdes E Restituicdes Trabalhistas
Outras Despesas Correntes
Transferéncias A Instituicdes Privadas Sem Fi
Subvengdes Sociais
Transferéncias A Consorcios Publicos Mediante
Rateio Pela Participagdo Em Consércio Publico
Aplicagdes Diretas
Diarias - Pessoal Civil
Auxilio Financeiro A Estudante
Material De Consumo
Material, Bem Ou Servigo Para Distribuicdo Gr
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridic
Auxilio Alimentacéo
Obrigagdes Tributarias E Contributivas
Outros Auxilios Financeiros A Pessoa Fisica
Sentencgas Judiciais
Indenizagdes E Restituigdes
Despesas De Capital
Investimentos
Aplicagdes Diretas
Obras E Instalagoes
Equipamentos E Material Permanente
Aquisicdo De Imoveis
Amortizagédo Da Divida
Aplicagdes Diretas
Principal Da Divida Contratual Resgatada

34.135.330,45
13.263.820,78
13.263.820,78
566.568,79
9.144.277,52
2.633.926,57
765.638,97
153.408,93
20.871.509,67
50.000,00
50.000,00
43.631,30
43.631,30
20.777.878,37
56.453,53
102.737,96
9.221.601,18
454.061,30
228.084,96
8.879.356,92
896.710,00
396.239,38
384.083,80
29.408,10
129.141,24
7.795.553,08
7.587.996,45
7.587.996,45
6.100.523,60
1.047.472,85
440.000,00
207.556,63
207.556,63
207.556,63
Total: 41.930.883,53
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