SÃO PAULO MUNICIPIO DE AREIAS

Resumo Geral da Despesa - Anexo 2 - Administração Direta

Exercício de 2022 Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Código	Especificação	Desdobramento	Elemento	Categoria Econ.
3.0.00.00.00.00.00.00	Despesas Correntes			34.135.330,45
3.1.00.00.00.00.00.00	Pessoal E Encargos Sociais			13.263.820,78
3.1.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas		13.263.820,78	
3.1.90.04.00.00.00.00	Contratação Por Tempo Determinado	566.568,79		
3.1.90.11.00.00.00.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	9.144.277,52		
3.1.90.13.00.00.00.00	Obrigações Patronais	2.633.926,57		
3.1.90.91.00.00.00.00	Sentenças Judiciais	765.638,97		
3.1.90.94.00.00.00.00	Indenizações E Restituições Trabalhistas	153.408,93		
3.3.00.00.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes			20.871.509,67
3.3.50.00.00.00.00.00	Transferências A Instituições Privadas Sem Fi		50.000,00	
3.3.50.43.00.00.00.00	Subvenções Sociais	50.000,00		
3.3.71.00.00.00.00.00	Transferências A Consórcios Públicos Mediante		43.631,30	
3.3.71.70.00.00.00.00	Rateio Pela Participação Em Consórcio Público	43.631,30		
3.3.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas		20.777.878,37	
3.3.90.14.00.00.00.00	Diárias - Pessoal Civil	56.453,53		
3.3.90.18.00.00.00.00	Auxílio Financeiro A Estudante	102.737,96		
3.3.90.30.00.00.00.00	Material De Consumo	9.221.601,18		
3.3.90.32.00.00.00.00	Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gr	454.061,30		
3.3.90.36.00.00.00.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	228.084,96		
3.3.90.39.00.00.00.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic	8.879.356,92		
3.3.90.46.00.00.00.00	Auxílio Alimentação	896.710,00		
3.3.90.47.00.00.00.00	Obrigações Tributárias E Contributivas	396.239,38		
3.3.90.48.00.00.00.00	Outros Auxílios Financeiros A Pessoa Física	384.083,80		
3.3.90.91.00.00.00.00	Sentenças Judiciais	29.408,10		
3.3.90.93.00.00.00.00	Indenizações E Restituições	129.141,24		
4.0.00.00.00.00.00.00	Despesas De Capital			7.795.553,08
4.4.00.00.00.00.00.00	Investimentos			7.587.996,45
4.4.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas		7.587.996,45	
4.4.90.51.00.00.00.00	Obras E Instalações	6.100.523,60		
4.4.90.52.00.00.00.00	Equipamentos E Material Permanente	1.047.472,85		
4.4.90.61.00.00.00.00	Aquisição De Imóveis	440.000,00		
4.6.00.00.00.00.00.00	Amortização Da Dívida			207.556,63
4.6.90.00.00.00.00.00	Aplicações Diretas		207.556,63	
4.6.90.71.00.00.00.00	Principal Da Dívida Contratual Resgatada	207.556,63		
			Total:	41.930.883,53
AREIAS, 31/12/2022				
Paulo Henrique de Souza Coutinho Luiz Alberto D' Avila		André Paes Machado		
Prefeito Municipal	Contador	Diretora de Tesouraria		